

湖北武昌鱼股份有限公司 2012 年半年度报告摘要

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

1.2 如有董事未出席董事会，应当单独列示其姓名

未出席董事姓名	未出席董事职务	未出席董事的说明	被委托人姓名
彭生	独立董事	因事出差	杨华
李成	董事	因事出差	樊国红
李葵	董事	因事出差	张旭

1.3 公司半年度财务报告未经审计。

1.4 是否存在被控股股东及其关联方非经营性占用资金情况？

否

1.5 是否存在违反规定决策程序对外提供担保的情况？

否

1.6 公司负责人高土庆、主管会计工作负责人张旭及会计机构负责人（会计主管人员）张旭声明：保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 基本情况简介

股票简称	ST 昌鱼		
股票代码	600275		
股票上市交易所	上海证券交易所		
	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	许轶		
联系地址	湖北省鄂州市洋澜路中段东侧第三幢第四层		
电话	0711-3200330 010-84094197		
传真	0711-3200330 010-84094197		
电子信箱	wuchangyu@263.net		

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产	366,464,974.77	2,817,878,418.34	-87.00
所有者权益（或股东权益）	258,886,389.04	228,915,941.70	13.09
归属于上市公司股东的每股净资产	0.5088	0.4499	13.09

产 (元 / 股)	报告期 (1-6 月)	上年同期	本报告期比上年同期增减 (%)
营业利润	29,675,515.24	-9,316,973.06	418.51
利润总额	29,965,715.24	-9,896,973.06	402.78
归属于上市公司股东的净利润	29,970,447.34	-9,784,267.40	406.31
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-14,753,823.84	-9,221,667.40	-59.99
基本每股收益 (元)	0.0589	-0.0192	406.77
扣除非经常性损益后的基本每股收益 (元)	-0.0290	-0.0181	-60.19
稀释每股收益 (元)	0.0589	-0.0192	406.77
加权平均净资产收益率 (%)	0.1229	-3.9400	增加 103.12 个百分点
经营活动产生的现金流量净额	-10,724,376.13	-2,544,563.29	321.46
每股经营活动产生的现金流量净额 (元)	-0.0211	-0.0050	321.52

2.2.2 非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目	金额
非流动资产处置损益	44,434,071.18
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	290,200.00
合计	44,724,271.18

2.2.3 境内外会计准则差异

2.2.3.1 同时按照国际会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

	净利润		净资产	
	本期数	上期数	期末数	期初数
按中国会计准则	29,970,447.34	-9,784,267.40	258,886,389.04	228,915,941.70

2.2.3.2 同时按照境外会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

	净利润		净资产	
	本期数	上期数	期末数	期初数
按中国会计准则	29,970,447.34	-9,784,267.40	258,886,389.04	228,915,941.70

§ 3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

□适用 √不适用

3.2 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数						31358 户
前十名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股总数	报告期内增减	持有有限售条件股份数量	质押或冻结的股份数量
北京华普产业集团有限公司	境内非国有法人	20.77	105,671,418	0	0	质押 105,671,418
茅菊艳	境内自然人	0.52	2,623,505	-647,124	0	未知
覃杰	境内自然人	0.5	2,528,047	-17,400	0	未知
王晶	境内自然人	0.49	2,500,000	-2,540,750	0	未知
陈晓云	境内自然人	0.43	2,171,920	0	0	未知
顾德逵	境内自然人	0.41	2,059,032	0	0	未知
鄂州市建设投资公司	国有法人	0.39	2,000,000	0	0	未知
陆叶	境内自然人	0.38	1,914,031	0	0	未知
杨楚闻	境内自然人	0.35	1,801,326	3,100	0	未知
钟自仁	境内自然人	0.35	1,756,941	1,094,741	0	未知
前十名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份的数量		股份种类及数量			
北京华普产业集团有限公司	105,671,418		人民币普通股 105,671,418			
茅菊艳	2,623,505		人民币普通股 2,623,505			
覃杰	2,528,047		人民币普通股 2,528,047			
王晶	2,500,000		人民币普通股 2,500,000			
陈晓云	2,171,920		人民币普通股 2,171,920			
顾德逵	2,059,032		人民币普通股 2,059,032			
鄂州市建设投资公司	2,000,000		人民币普通股 2,000,000			
陆叶	1,914,031		人民币普通股 1,914,031			
杨楚闻	1,801,326		人民币普通股 1,801,326			
钟自仁	1,756,941		人民币普通股 1,756,941			
上述股东关联关系或一致行动的说明	前十名流通股股东之间公司未知其关联关系或是否属于《上市公司持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人					

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

适用 不适用

§ 4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

适用 不适用

§ 5 董事会报告

5.1 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明

适用 不适用

5.2 主营业务盈利能力（毛利率）与上年相比发生重大变化的原因说明

适用 不适用

5.3 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

适用 不适用

5.4 募集资金使用情况

5.4.1 募集资金运用

适用 不适用

5.4.2 变更项目情况

适用 不适用

5.5 非募集资金项目情况

单位:元 币种:人民币

项目名称	项目金额	项目进度	项目收益情况
收购北京深泛海持有的金达担保 4.96%的股权	30,000,000.00	正在进行中	
合计	30,000,000.00	/	/

公司由于出让北京中地房地产开发有限公司部分股权回笼了大笔资金,为实现资产的保值增值及为公司今后的发展、融资提供便利条件,经 2012 年 6 月 6 日第五届第二次临时董事会决议批准,公司购买了北京深泛海科贸有限公司持有的金达信用担保有限公司 4.96%的股权,并以金达信用担保有限公司截止 2012 年 5 月 31 日的净资产为依据,确定股权转让价格为人民币 3,000 万元。

5.6 董事会下半年的经营计划修改计划

适用 不适用

5.7 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明

适用 不适用

5.8 公司董事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

适用 不适用

5.9 公司董事会对会计师事务所上年度“非标准审计报告”涉及事项的变化及处理情况的说明

适用 不适用

§6 重要事项

6.1 收购资产

适用 不适用

单位:万元 币种:人民币

交易对方或最终控制方	被收购资产	购买日	收购价格	自购买日起至报告期末为公司贡献的净利润	自本年初至本期末为公司贡献的净利润(适用于同一控制下的企业合并)	是否为关联交易(如是,说明定价原则)	所涉及的资产产权是否已全部过户	所涉及的债权债务是否已全部转移
北京深泛海科贸有限公司	北京深泛海持有的金达担保 4.96%的股权	2012 年 6 月 6 日	3,000			否	否	

6.2 出售资产

适用 不适用

单位:万元 币种:人民币

交易对方	被出售资产	出售日	出售价格	本年初起	出售产生	是否为关	所涉及的	所涉及的
------	-------	-----	------	------	------	------	------	------

	产			至出售日 该出售资 产为公司 贡献的净 利润	的损益	联交易(如 是,说明定 价原则)	资产产权 是否已全 部过户	债权债务 是否已全 部转移
北京华普 投资有限 责任公司	公司持有 的中地公 司 48%股 权	2012 年 3 月 2 日	10,600		824	是 评估 价格	是	是

6.3 担保事项

适用 不适用

6.4 关联债权债务往来

适用 不适用

单位：元 币种：人民币

关联方	向关联方提供资金		关联方向上市公司提供资金	
	发生额	余额	发生额	余额
北京华普产业集团 有限公司			2,050,000.00	8,491,617.98

6.5 重大诉讼仲裁事项

适用 不适用

本报告期公司无重大诉讼、仲裁事项。

6.6 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明

6.6.1 证券投资情况

适用 不适用

6.6.2 持有其他上市公司股权情况

适用 不适用

6.6.3 持有非上市金融企业股权情况

适用 不适用

§7 财务会计报告

7.1 审计意见

财务报告	<input checked="" type="checkbox"/> 未经审计	<input type="checkbox"/> 审计
------	--	-----------------------------

7.2 财务报表

合并资产负债表

2012 年 6 月 30 日

编制单位：湖北武昌鱼股份有限公司

单位：元 币种：人民币

项目	附注	期末余额	年初余额
流动资产：			

货币资金		23,216,800.16	3,970,565.29
结算备付金			
拆出资金			
交易性金融资产			18,020.00
应收票据			
应收账款		154,415.00	23,921,225.82
预付款项		45,151.96	1,991,737.46
应收保费			
应收分保账款			
应收分保合同准备金			
应收利息			
应收股利			
其他应收款		83,875,967.17	20,975,994.75
买入返售金融资产			
存货		5,120.51	2,531,594,616.97
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产			
流动资产合计		107,297,454.80	2,582,472,160.29
非流动资产：			
发放委托贷款及垫款			
可供出售金融资产			
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资		132,105,058.08	200,000.00
投资性房地产			
固定资产		54,802,491.42	160,129,610.70
在建工程			
工程物资			
固定资产清理			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产		67,147,970.47	69,396,647.35
开发支出			
商誉			
长期待摊费用		5,112,000.00	5,680,000.00
递延所得税资产			
其他非流动资产			
非流动资产合计		259,167,519.97	235,406,258.05
资产总计		366,464,974.77	2,817,878,418.34
流动负债：			
短期借款		480,000.00	480,000.00
向中央银行借款			

吸收存款及同业存放			
拆入资金			
交易性金融负债			
应付票据			
应付账款		18,440,902.03	494,514,520.83
预收款项		135,720.98	31,949,784.88
卖出回购金融资产款			
应付手续费及佣金			
应付职工薪酬		2,056,366.06	14,679,341.70
应交税费		40,630,601.12	132,590,748.64
应付利息			98,294,109.60
应付股利		135,701.80	135,701.80
其他应付款		44,005,770.21	1,781,774,107.72
应付分保账款			
保险合同准备金			
代理买卖证券款			
代理承销证券款			
一年内到期的非流动负债			30,076,489.79
其他流动负债			2,769,416.05
流动负债合计		105,885,062.20	2,587,264,221.01
非流动负债：			
长期借款			
应付债券			
长期应付款			
专项应付款		200,000.00	200,000.00
预计负债			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计		200,000.00	200,000.00
负债合计		106,085,062.20	2,587,464,221.01
所有者权益（或股东权益）：			
实收资本（或股本）		508,837,238.00	508,837,238.00
资本公积		131,971,643.47	131,971,643.47
减：库存股			
专项储备			
盈余公积		25,187,220.38	25,187,220.38
一般风险准备			
未分配利润		-407,109,712.81	-437,080,160.15
外币报表折算差额			
归属于母公司所有者权益合计		258,886,389.04	228,915,941.70
少数股东权益		1,493,523.53	1,498,255.63
所有者权益合计		260,379,912.57	230,414,197.33

负债和所有者权益总计		366,464,974.77	2,817,878,418.34
------------	--	----------------	------------------

法定代表人：高士庆

主管会计工作负责人：张旭

会计机构负责人：张旭

母公司资产负债表

2012 年 6 月 30 日

编制单位：湖北武昌鱼股份有限公司

单位：元 币种：人民币

项目	附注	期末余额	年初余额
流动资产：			
货币资金		21,904,179.21	186,937.02
交易性金融资产			
应收票据			
应收账款		1,780,041.68	1,780,041.68
预付款项		45,151.96	45,151.96
应收利息			
应收股利			
其他应收款		49,418,175.51	4,210,613.91
存货		1,027.00	1,027.00
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产			
流动资产合计		73,148,575.36	6,223,771.57
非流动资产：			
可供出售金融资产			
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资		346,682,258.37	412,796,329.48
投资性房地产			
固定资产		18,403,335.90	19,068,635.39
在建工程			
工程物资			
固定资产清理			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产		67,147,970.47	69,396,647.35
开发支出			
商誉			
长期待摊费用		5,112,000.00	5,680,000.00
递延所得税资产			
其他非流动资产			
非流动资产合计		437,345,564.74	506,941,612.22
资产总计		510,494,140.10	513,165,383.79
流动负债：			

短期借款			
交易性金融负债			
应付票据			
应付账款		3,030,834.81	3,114,613.19
预收款项		91,264.20	91,264.20
应付职工薪酬		1,105,232.32	1,079,946.25
应交税费		14,675,147.51	14,670,610.10
应付利息			
应付股利		135,701.80	135,701.80
其他应付款		199,262,747.47	197,944,236.10
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
流动负债合计		218,300,928.11	217,036,371.64
非流动负债：			
长期借款			
应付债券			
长期应付款			
专项应付款			
预计负债			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计			
负债合计		218,300,928.11	217,036,371.64
所有者权益（或股东权益）：			
实收资本（或股本）		508,837,238.00	508,837,238.00
资本公积		132,083,963.47	132,083,963.47
减：库存股			
专项储备			
盈余公积		25,187,220.38	25,187,220.38
一般风险准备			
未分配利润		-373,915,209.86	-369,979,409.70
所有者权益（或股东权益）合计		292,193,211.99	296,129,012.15
负债和所有者权益（或股东权益）总计		510,494,140.10	513,165,383.79

法定代表人：高士庆

主管会计工作负责人：张旭

会计机构负责人：张旭

合并利润表
2012 年 1—6 月

单位：元 币种：人民币

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业总收入		4,793,805.95	5,536,541.22
其中：营业收入		4,793,805.95	5,536,541.22

利息收入			
已赚保费			
手续费及佣金收入			
二、营业总成本		19,552,361.89	14,853,514.28
其中：营业成本		2,415,570.38	3,550,194.64
利息支出			
手续费及佣金支出			
退保金			
赔付支出净额			
提取保险合同准备金净额			
保单红利支出			
分保费用			
营业税金及附加		193,724.67	239,691.03
销售费用		24,471.66	20,485.86
管理费用		12,133,092.38	9,879,145.65
财务费用		4,597,377.12	1,163,997.10
资产减值损失		188,125.68	
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
投资收益（损失以“-”号填列）		44,434,071.18	
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
汇兑收益（损失以“-”号填列）			
三、营业利润（亏损以“-”号填列）		29,675,515.24	-9,316,973.06
加：营业外收入		590,200.00	20,000.00
减：营业外支出		300,000.00	600,000.00
其中：非流动资产处置损失			
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		29,965,715.24	-9,896,973.06
减：所得税费用			
五、净利润（净亏损以“-”号填列）		29,965,715.24	-9,896,973.06
归属于母公司所有者的净利润		29,970,447.34	-9,784,267.40
少数股东损益		-4,732.10	-112,705.66
六、每股收益：			
（一）基本每股收益		0.0589	-0.0192
（二）稀释每股收益		0.0589	-0.0192
七、其他综合收益			
八、综合收益总额		29,965,715.24	-9,896,973.06
归属于母公司所有者的综合收益总额		29,970,447.34	-9,784,267.40
归属于少数股东的综合收益总额		-4,732.10	-112,705.66

法定代表人：高士庆

主管会计工作负责人：张旭

会计机构负责人：张旭

母公司利润表
2012 年 1—6 月

单位：元 币种：人民币

项目	附	本期金额	上期金额
----	---	------	------

	注		
一、营业收入		1,357,500.00	1,050,000.00
减：营业成本		135,725.78	527,821.02
营业税金及附加		4,262.50	3,850.00
销售费用			
管理费用		8,752,833.20	6,003,282.86
财务费用		-58,592.43	865.50
资产减值损失			
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
投资收益（损失以“-”号填列）		3,260,928.89	
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
二、营业利润（亏损以“-”号填列）		-4,215,800.16	-5,485,819.38
加：营业外收入		580,000.00	
减：营业外支出		300,000.00	
其中：非流动资产处置损失			
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		-3,935,800.16	-5,485,819.38
减：所得税费用			
四、净利润（净亏损以“-”号填列）		-3,935,800.16	-5,485,819.38
五、每股收益：			
（一）基本每股收益			
（二）稀释每股收益			
六、其他综合收益			
七、综合收益总额			

法定代表人：高士庆

主管会计工作负责人：张旭

会计机构负责人：张旭

合并现金流量表

2012 年 1—6 月

单位：元 币种：人民币

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		1,442,416.96	2,138,448.55
客户存款和同业存放款项净增加额			
向中央银行借款净增加额			
向其他金融机构拆入资金净增加额			
收到原保险合同保费取得的现金			
收到再保险业务现金净额			
保户储金及投资款净增加额			
处置交易性金融资产净增加额			
收取利息、手续费及佣金的现金			
拆入资金净增加额			
回购业务资金净增加额			
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金		2,404,947.19	6,882,234.43

经营活动现金流入小计		3,847,364.15	9,020,682.98
购买商品、接受劳务支付的现金		260,324.38	580,602.36
客户贷款及垫款净增加额			
存放中央银行和同业款项净增加额			
支付原保险合同赔付款项的现金			
支付利息、手续费及佣金的现金			
支付保单红利的现金			
支付给职工以及为职工支付的现金		2,594,568.92	3,378,355.99
支付的各项税费		231,917.56	283,214.91
支付其他与经营活动有关的现金		11,484,929.42	7,323,073.01
经营活动现金流出小计		14,571,740.28	11,565,246.27
经营活动产生的现金流量净额		-10,724,376.13	-2,544,563.29
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金		60,000,000.00	
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计		60,000,000.00	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		29,389.00	3,600.00
投资支付的现金		30,000,000.00	
质押贷款净增加额			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		30,029,389.00	3,600.00
投资活动产生的现金流量净额		29,970,611.00	-3,600.00
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金			
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金			
取得借款收到的现金			
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计			
偿还债务支付的现金			
分配股利、利润或偿付利息支付的现金			
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润			
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计			
筹资活动产生的现金流量净额			
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			

五、现金及现金等价物净增加额		19,246,234.87	-2,548,163.29
加：期初现金及现金等价物余额		3,970,565.29	6,225,853.86
六、期末现金及现金等价物余额		23,216,800.16	3,677,690.57

法定代表人：高士庆

主管会计工作负责人：张旭

会计机构负责人：张旭

母公司现金流量表
2012 年 1—6 月

单位：元 币种：人民币

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		990,000.00	1,210,855.00
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金		1,104,688.53	3,605,100.00
经营活动现金流入小计		2,094,688.53	4,815,955.00
购买商品、接受劳务支付的现金		83,778.38	1,027.00
支付给职工以及为职工支付的现金		1,660,767.17	933,646.00
支付的各项税费		56,509.01	62,992.40
支付其他与经营活动有关的现金		8,547,002.78	3,063,693.24
经营活动现金流出小计		10,348,057.34	4,061,358.64
经营活动产生的现金流量净额		-8,253,368.81	754,596.36
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金		60,000,000.00	
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计		60,000,000.00	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		29,389.00	3,600.00
投资支付的现金		30,000,000.00	
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		30,029,389.00	3,600.00
投资活动产生的现金流量净额		29,970,611.00	-3,600.00
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金			
取得借款收到的现金			
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计			
偿还债务支付的现金			
分配股利、利润或偿付利息支付的现金			

支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计			
筹资活动产生的现金流量净额			
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额		21,717,242.19	750,996.36
加：期初现金及现金等价物余额		186,937.02	313,167.32
六、期末现金及现金等价物余额		21,904,179.21	1,064,163.68

法定代表人：高士庆

主管会计工作负责人：张旭

会计机构负责人：张旭

合并所有者权益变动表

2012 年 1—6 月

单位：元 币种：人民币

项 目	本期金额									
	归属于母公司所有者权益							少数股东权益	所有者权益合计	
	实收资本(或股本)	资本公积	减 库存 股	专项 储备	盈余公积	一 般 风 险 准 备	未 分 配 利 润			其 他
一、上年年末余额	508,837,238.00	127,427,416.60			25,187,220.38		-438,066,451.55		7,028,773.90	230,414,197.33
加：会计政策变更										
前期差错更正										
其他		4,544,226.87					986,291.40		-5,530,518.27	
二、本年年初余额	508,837,238.00	131,971,643.47			25,187,220.38		-437,080,160.15		1,498,255.63	230,414,197.33
三、本期增减变动金额(减少以“-”号填列)							29,970,447.34		-4,732.10	29,965,715.24
(一)净利润							29,970,447.34		-4,732.10	29,965,715.24
(二)其他综合收益										
上述(一)和(二)小计							29,970,447.34		-4,732.10	29,965,715.24
(三)所有者投入和减少资本										
1.所有者投入资本										
2.股份支付计入所有者权益的金额										
3.其他										
(四)利润分配										
1.提取盈余公积										
2.提取一般风险准备										
3.对所有者(或股东)的分配										
4.其他										
(五)所有者权益内部结转										
1.资本公积转增资本(或股本)										
2.盈余公积转增资本(或股本)										
3.盈余公积弥补亏损										
4.其他										
(六)专项储备										
1.本期提取										
2.本期使用										
(七)其他										
四、本期末余额	508,837,238.00	131,971,643.47			25,187,220.38		-407,109,712.81		1,493,523.53	260,379,912.57

单位：元 币种：人民币

项目	上年同期金额									
	归属于母公司所有者权益							少数股东权益	所有者权益合计	
	实收资本(或股本)	资本公积	减 库存 股	专项 储备	盈余公积	一 般 风 险 准 备	未 分 配 利 润			其 他

					准备			
一、上年年末余额	508,837,238.00	127,427,416.60		25,187,220.38		-408,487,665.55	7,377,626.26	260,341,835.69
加：会计政策变更								
前期差错更正								
其他								
二、本年初余额	508,837,238.00	127,427,416.60		25,187,220.38		-408,487,665.55	7,377,626.26	260,341,835.69
三、本期增减变动金额（减少以“-”号填列）						-9,784,267.40	-112,705.66	-9,896,973.06
（一）净利润						-9,784,267.40	-112,705.66	-9,896,973.06
（二）其他综合收益								
上述（一）和（二）小计						-9,784,267.40	-112,705.66	-9,896,973.06
（三）所有者投入和减少资本								
1. 所有者投入资本								
2. 股份支付计入所有者权益的金额								
3. 其他								
（四）利润分配								
1. 提取盈余公积								
2. 提取一般风险准备								
3. 对所有者（或股东）的分配								
4. 其他								
（五）所有者权益内部结转								
1. 资本公积转增资本（或股本）								
2. 盈余公积转增资本（或股本）								
3. 盈余公积弥补亏损								
4. 其他								
（六）专项储备								
1. 本期提取								
2. 本期使用								
（七）其他								
四、本期末余额	508,837,238.00	127,427,416.60		25,187,220.38		-418,271,932.95	7,264,920.60	250,444,862.63

法定代表人：高士庆

主管会计工作负责人：张旭

会计机构负责人：张旭

母公司所有者权益变动表
2012 年 1—6 月

单位：元 币种：人民币

项 目	本期金额							
	实收资本（或股本）	资本公积	减：库存股	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	所有者权益合计
一、上年年末余额	508,837,238.00	131,969,303.47			25,187,220.38		-355,998,303.80	309,995,458.05
加：会计政策变更								
前期差错更正								
其他		114,660.00					-13,981,105.90	-13,866,445.90
二、本年初余额	508,837,238.00	132,083,963.47			25,187,220.38		-369,979,409.70	296,129,012.15
三、本期增减变动金额（减少以“-”号填列）							-3,935,800.16	-3,935,800.16
（一）净利润							-3,935,800.16	-3,935,800.16
（二）其他综合收益								
上述（一）和（二）小计							-3,935,800.16	-3,935,800.16
（三）所有者投入和减少资本								
1. 所有者投入资本								
2. 股份支付计入所有者权益的金额								
3. 其他								
（四）利润分配								
1. 提取盈余公积								
2. 提取一般风险准备								
3. 对所有者（或股东）的分配								
4. 其他								

(五) 所有者权益内部结转								
1. 资本公积转增资本 (或股本)								
2. 盈余公积转增资本 (或股本)								
3. 盈余公积弥补亏损								
4. 其他								
(六) 专项储备								
1. 本期提取								
2. 本期使用								
(七) 其他								
四、本期期末余额	508,837,238.00	132,083,963.47			25,187,220.38		-373,915,209.86	292,193,211.99

单位:元 币种:人民币

项 目	上年同期金额							
	实收资本 (或股本)	资本公积	减: 库存股	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	所有者权益合计
一、上年年末余额	508,837,238.00	131,969,303.47			25,187,220.38		-350,512,484.42	315,481,277.43
加: 会计政策变更								
前期差错更正								
其他								
二、本年初余额	508,837,238.00	131,969,303.47			25,187,220.38		-350,512,484.42	315,481,277.43
三、本期增减变动金额 (减少以“-”号填列)							-5,485,819.38	-5,485,819.38
(一) 净利润							-5,485,819.38	-5,485,819.38
(二) 其他综合收益								
上述 (一) 和 (二) 小计							-5,485,819.38	-5,485,819.38
(三) 所有者投入和减少资本								
1. 所有者投入资本								
2. 股份支付计入所有者权益的金额								
3. 其他								
(四) 利润分配								
1. 提取盈余公积								
2. 提取一般风险准备								
3. 对所有者 (或股东) 的分配								
4. 其他								
(五) 所有者权益内部结转								
1. 资本公积转增资本 (或股本)								
2. 盈余公积转增资本 (或股本)								
3. 盈余公积弥补亏损								
4. 其他								
(六) 专项储备								
1. 本期提取								
2. 本期使用								
(七) 其他								
四、本期期末余额	508,837,238.00	131,969,303.47			25,187,220.38		-355,998,303.80	309,995,458.05

法定代表人: 高士庆

主管会计工作负责人: 张旭

会计机构负责人: 张旭

7.3 本报告期无会计政策、会计估计的变更。

7.4 本报告期无前期会计差错更正。

7.5 企业合并及合并财务报表

7.5.1 合并范围发生变更的说明

2012 年 2 月，公司向北京华普投资有限责任公司(以下简称“华普投资”)转让所持有控股子公司北京中地房地产开发有限公司(以下简称“中地公司”)48%的股权。股权转让完成后，华普投资持有中地公司 48%的股权，本公司持有中地公司 49%的股权，北京中联普拓技术开发有限公司持有中地公司 3%的股权，不涉及中地公司控制权的变更。

2012 年 5 月，由于华普投资完成了对北京中联普拓技术开发有限公司 80%股权的收购(中联普拓持有中地公司 3%的股权)，成为中地公司第一大股东，我公司持有中地公司 49%的股权成为第二大股东，不再对该公司形成实质性控制，所以，从 2012 年 5 月起不再将中地公司纳入本公司合并报表范围。

7.5.2 本期新纳入合并范围的主体和本期不再纳入合并范围的主体

7.5.2.1 本期不再纳入合并范围的子公司、特殊目的主体、通过受托经营或承租等方式形成控制权的经营实体

单位:元 币种:人民币

名称	处置日净资产	期初至处置日净利润
北京中地房地产开发有限公司	176,597,726.04	125,116.56